



Til ØU

12-09-2011

Bilag 3: Udkast til kontrakttillæg til kontrakt med G4S, Siemens og Lindpro

Sagsnr.
2011-58403

Dokumentnr.
2011-644257

I forhold til det generelle standardkontraktbilag (bilag 1), er mulighederne for at indarbejde nye sociale og etiske vilkår som et kontrakttillæg til en eksisterende kontrakt mere snævre. Det skyldes EU's konkurrence- og udbudsregler, hvor idet tillægget indgås på basis af et allerede gennemført udbud.

Sagsbehandler
Ulrik Bundgaard

Kontrakttillægget nedenfor indeholder – lig det generelle kontrakttillæg – krav om overholdelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder og et antal ILO-konventioner inden for rammerne af dansk lovgivning. Endvidere indeholder kontrakttillægget beføjelser til, at kommunen under visse omstændigheder kan hæve en rammeaftale, såfremt leverandøren – eller en underleverandør – overtræder vilkårene i de nævnte konventioner og erklæringer.

De tre leverandører, G4S, Siemens og Lindpro, har oplyst, at de kan tiltræde indgåelsen af kontrakttillægget. G4S har dog i første omgang ønsket, at begrebet ”koncernforbundet selskab” udskiftes med begrebet ”datterselskab” i den del af kontrakttillægget, der vedrører bestemmelser om kommunens adgang til at ophæve kontraktforholdet ved brud på bestemmelserne heri af leverandøren og/eller dennes koncernforbundne selskab (side 2). På baggrund af ændringsforslaget fra Enhedslisten, jf. bilag 4, har Økonomiforvaltningen kontaktet G4S igen, der i stedet kan acceptere formuleringen ”koncernforbundne selskaber involveret i levering af ydelser til Københavns Kommune”. Denne formulering indskrænker ikke G4S' forpligtigelser i forhold til Økonomiforvaltningens oprindelige forslag. Det skyldes, at det selv for det generelle standardkontraktbilag vil være gældende, at en leverandør ikke vil kunne gøres ansvarlig for f.eks. et koncernforbundet selskabs aktiviteter, når disse aktiviteter måtte være uden betydning for kommunens kontrakt med den pågældende leverandør. Det er således i henhold til EU's konkurrence og udbudsregler ikke muligt at stille sådanne krav.

Nedenfor følger det reviderede udkast til kontrakttillæg til kontrakt med G4S, Siemens og Lindpro:

Center for Økonomi og HR

Rådhuset, 1. sal, 25
1599 København V

Telefon
3366 2874

E-mail
ubu@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Kontrakttillæg nr. 1 til rammeaftale vedr. levering af AIA, ADK og ABA

Københavns Kommune og Leverandøren har på baggrund af EU-udbud nr. 2010/S 135-207472 indgået en rammeaftale om levering af installation og servicering af:

- Automatiske Indbrudsalarmeringsanlæg (AIA)
- Adgangskontrolanlæg (ADK)
- Automatiske Brandalarmeringsanlæg (ABA)

Som tillæg til den indgåede rammeaftale accepterer Leverandøren hermed, at Leverandøren i overensstemmelse med rammeaftalens pkt. 34 ("Myndighedskrav") – inden for rammerne af gældende dansk lovgivning – er forpligtiget til at overholde følgende konventioner og erklæringer i forbindelse med opfyldelsen af rammeaftalen:

- Den Europæiske Menneskerettighedskonvention (lovbekendtgørelse nr. 750 af 19. oktober 1998)
- FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder (vedtaget den 10. december 1948)
- Konvention nr. 94 om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter (ratificeret af Danmark den 15. august 1955) fra International Labour Organization
- Konvention nr. 29 om tvangsarbejde (ratificeret af Danmark den 11. februar 1932) samt konvention nr. 105 om afskaffelse af tvangsarbejde (ratificeret af Danmark den 17. januar 1958) fra International Labour Organization.
- Konvention nr. 100 om ligeløn (ratificeret af Danmark den 22. juni 1960) samt konvention nr. 111 om diskrimination (ratificeret af Danmark den 22. juni 1960) fra International Labour Organization.
- Konvention nr. 138 om minimumsalder (ratificeret af Danmark den 13. november 1997) samt konvention nr. 182 om de værste former for børnearbejde (ratificeret af Danmark (ratificeret af Danmark den 14. august 2000) fra International Labour Organization.

- Konvention nr. 155 om sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen (ratificeret af Danmark den 10. juli 1995) fra International Labour Organization.
- Konvention nr. 87 om foreningsfrihed (ratificeret af Danmark den 13. juni 1951), konvention nr. 98 om retten til organisering og kollektive aftaler (ratificeret af Danmark den 15. august 1955) samt konvention nr. 135 om tillidsrepræsentanter (ratificeret af Danmark den 6. juni 1978) fra International Labour Organization.

Leverandøren skal endvidere – inden for rammerne af gældende dansk lovgivning – sikre, at de leverede produkter og dele heraf er produceret under forhold, hvor det generelle princip om retten til rimelige arbejdstider er overholdt, således som dette princip bl.a. har fundet udtryk i konvention nr. 1 og 30 fra International Labour Organization samt FN's Verdenserklæring om Menneskerettighederne artikel 24.

Yderligere skal Leverandøren sikre – inden for rammerne af gældende dansk lovgivning – at det generelle princip om retten til rimelig aflønning er overholdt, således som dette princip bl.a. har fundet udtryk i konvention nr. 26 og 131 fra International Labour Organization samt FN's Verdenserklæring om Menneskerettighederne artikel 23,3.

Såfremt Leverandøren, [koncernforbundne selskaber involveret i levering af ydelser til Københavns Kommune](#), eller en underleverandør overtræder én eller flere af ovenstående konventioner og/eller erklæringer i forbindelse med udførelsen af rammeaftalen kan Københavns Kommune hæve aftalen – eller en del heraf – i overensstemmelse med rammeaftalens pkt. 28 ("Ophævelse"). Det samme gør sig gældende, hvis overtrædelsen sker i et andet kontraktforhold, og det ikke kan udelukkes, at der sker lignende overtrædelse i forbindelse med udførelsen af rammeaftalen.

Ophævelse kan dog alene ske, såfremt Leverandøren forinden af Københavns Kommune skriftligt er blevet meddelt, at ophævelse af aftalen, eller en del heraf, vil ske, såfremt Leverandøren, underleverandøren eller det koncernforbundne selskab ikke inden for 60 kalenderdage har sikret sig – og Leverandøren til Københavns Kommune har fremsendt skriftlig dokumentation herfor – at de i nærværende kontraktillæg nævnte konventioner og principper er overholdt. Har Leverandøren ikke inden for 60 kalenderdage fra Københavns Kommunes anmodning fremsendt sådan dokumentation kan ophævelse ske uden varsel.

Leverandørens (herunder koncernforbundne selskabers og underleverandørers) omkostninger ved udarbejdelse og fremsendelse af dokumentation til Københavns Kommune er Københavns Kommune uvedkommende.

Såfremt der i Kontrakten findes bestemmelser, herunder særligt vedr. arbejdsmiljø, der strider mod indholdet af nærværende kontrakttillæg, er bestemmelserne i Kontrakten gældende. Såfremt nærværende kontraktbilag giver Københavns Kommune videre beføjelser end bestemt i Kontrakten, er kontrakttilæggets bestemmelser dog gældende.

Underskrifter

For Leverandøren:

Virksomhedens navn:	
Dato:	
Underskrift:	
Navn (og titel) på underskriver:	

For Københavns Kommune:

Dato:	
Underskrift:	
Navn (og titel) på underskriver:	